
 
 
 

    

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

VIEDMA,    06 DE OCTUBRE DE 2017 

 

                     VISTO: 

 

                                      El Expediente Nº 9969-EDU-2014 del registro del Ministerio de Educación y 

Derechos Humanos - Consejo provincial de Educación,    y 

 

CONSIDERANDO: 

 

                                  Que mediante el mismo se tramita el Programa de Articulación entre la 

Educación Primaria y la Educación Secundaria; 

 

                                     Que por Resolución Nº 3215/16  se aprueban las Acciones de Articulación 

entre la Educación Primaria y la Educación Secundaria Común Diurna; 

 

                                      Que por Resoluciones Nº 3991/16 y 1010/17 se aprueba la implementación de 

la Escuela Secundaria Río Negro –ESRN- 

 

                                      Que resulta imprescindible continuar trabajando de manera conjunta entre los 

niveles para evitar la fragmentación; 

 

                                     Que la articulación es un aspecto de la Política de Estado en Educación y un 

desafío que permite pensar y reflexionar sobre la práctica educativa cotidiana; 

 

                                     Que por lo expuesto es necesario darle continuidad en todos sus términos a la 

Res. Nº 3215/16 y dictar la norma legal correspondiente; 

 

POR ELLO, y de acuerdo a las facultades conferidas por los Artículos 165º y 167º de la Ley 4819 

 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

            

ARTÍCULO 1º.- DAR  CONTINUIDAD,  a  partir  de  la  presente  y  en  todos sus términos, a la  

                             Resolución N° 3215/16, en  la que se aprueban las Acciones de Articulación entre la 

Educación Primaria y la Educación Secundaria Común Diurna.- 

 

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a la Secretaría de Educación,  

                            Dirección  General  de Educación, Subsecretaría de Asuntos Institucionales, a la 

Junta de Clasificación para la Enseñanza Primaria y Secundaria, Dirección de Planeamiento, 

Educación Superior y Formación, Área de Comunicación Institucional, a todos los Consejos 

Escolares, a la Dirección de Educación Secundaria, Dirección de Educación Primaria,  y por su 

intermedio a todas las Supervisiones de Educación Primaria y Secundaria y archivar.- 

 

 

RESOLUCIÓN Nº   4102 
DES/vl/SG/dm.- 

 
RIBODINO Omar Eduardo 

Vocal Gubernamental 

Consejo Provincial de Educación 
Provincia de Río Negro 


